[bookmark: _Toc105952707]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЖНЕИЛЬДИКАНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ проект

ноября 2023 года                                                                              №

село Нижний Ильдикан

 О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЖНЕИЛЬДИКАНСКОЕ» ОРГАНАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

             В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета сельского поселения «Нижнеильдиканское» от 28.10.2022 № 103«Об утверждении Порядка заключения органами местного самоуправления сельского поселения «Нижнеильдиканское» соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения с органами местного самоуправления муниципального района «Балейский район»,  Совет сельского поселения «Нижнеильдиканское»

РЕШИЛ:

1. [bookmark: _Toc106516771]Поддержать инициативу главы сельского поселения «Нижнеильдиканское» о передаче  с уровня сельского поселения «Нижнеильдиканское» на уровень муниципального района «Балейский район» части полномочия по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения на 2024 год.
2.  Главе сельского поселения «Нижнеильдиканское» направить мотивированное предложение о передаче (принятии) вышеуказанной части полномочия по решению вопросов местного значения в органы местного самоуправления  муниципального района «Балейский район».
3. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после обнародования.

 Глава сельского
 поселения «Нижнеильдиканское»                                       О.А.Матафонов
[bookmark: _GoBack]
2